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Gioco
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del

 

Comune 
di

 

Viadana

giovedì, 14 aprile 2011ilpontediviadana@hotmail.it      
n° 115

• responsabile
• e.mail
• mobile
• telefono/fax 
• indirizzo
• località

G.Gualtieri-istruttore

 

FIGB
diacqua@hotmail.it

346  3312182
0375  781161

via E. Sanfelice, 15
46019 Viadana (MN)

“settimanale”
di “bridge”

spedito via “mail”
a mezzogiorno del giovedì

“settimanale”
di “bridge”

spedito via “mail”
a mezzogiorno del giovedì

sommario

• soluzioni

• risultati/classifica 
• quesiti 

• risposte lettori
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B)

C)

A)

B)

C)

“clicca”

 

in alto a sinistra della pagina 
per tornare a sommario

“clicca”

 

a destra della pagina da aprire

pagina

2    

3

4

5

6

7

8
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dichiarazione di

 

intenti
il giornale viene spedito “gratuitamente”

 

a 
tutti coloro che ne fanno richiesta e 
forniscono indirizzo di posta elettronica; 
al fine di aumentare partecipazione e 
coinvolgimento, ai lettori che desiderano 
continuare a ricevere il giornale nel mese 
successivo, viene chiesto di conseguire 
un “punteggio minimo”

 

derivante dal loro 
numero di risposte ai quesiti del mese in 
corso; dato che

• n°

 

quesiti/giornale

 

=  3
• n°

 

giornali/mese

 

=

 

4/5 

• punteggio massimo/mese

 

=

 

12/15
• punteggio minimo/mese =

 

2
se il lettore non consegue il “punteggio 
minimo”, la spedizione viene sospesa 
per il mese successivo e ripresa, alle

 

 
stesse condizioni, trascorso tale periodo

lettore
nome/nick A B C totale minimo quesiti risposte

n° n° n° n° 2 3 % 

Oreste 1 1 1 3 OK 100%

Nicola 1 1 1 3 OK 100%
Maurizio 1 1 1 3 OK 100%

Giuseppe 1 1 no OK 33%

risposte x dichiarazione - aprile 2011
"tipo" dichiarazione di intenti
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soluzione
al quesito del 

numero precedenteA)

N

S
O        E

♣
♦
♥
♠ F932

RF943
652
8

Est Sud Ovest Nord
DBL RDBL

passo passo
2♥

2♠
1SA

?

se il partner ha una mano per ridichiarare, deve avere almeno 1 singolo 
(probabilmente a Cuori) ed un “bel”

 

rovescio, per cui le carte di Nord 
sono sufficienti per invitare a “manche”.

soluzione : 3♠• zona : tutti
• 1SA di Est : 12-14
• RDBL : punitivo
• 2♥

 
di Nord : dichiarazione naturale 

più debole a disposizione
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soluzione
al quesito del 

numero precedenteB)

• attacco : R♠

• D : OVEST • zona : N/S
• contratto

 
: 6♦

• G : SUD

♣
♦
♥
♠ A6432

R5
AD8
AR7

N

S
O        E

♣
♦
♥
♠ -

D10976
65
DF10853♣

♦
♥
♠ RDF10975

F82
43
9

♣
♦
♥
♠ 8

A43
RF10972
642

Ovest Nord Est Sud
DBL passo

passo fine
4♠ 5♦

6♦

• basso dal morto!! se, invece, viene giocata l'Asso di picche
sull'attacco, la mano diviene infattibile. 

La smazzata, che vede il suo “par”

 

in +1370 per NS, con i suoi 17 Atout 
consente 18 prese (12 a quadri per NS e 6 in un Nobile per EO), mostra 
la Legge in errore.

soluzione
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soluzione
al quesito del 

numero precedenteC)

• D : SUD • zona : tutti

Sud Ovest Nord Est
passo

fine
1♦

• contratto
 

: 3SA

• attacco : 8♠
9♠
D♠
5♠

• G : SUD

3♠1♣
3SA

♠

♣
♦
♥

9
RF6
RF9852
982

N

S
O        E

♣
♦
♥
♠ RDF7642

8752
7
6♣

♦
♥
♠ 83

10943
AD3
RF54

♣
♦
♥
♠ A105

AD
1064
AD1073

• 1° ritorno :  R♠
10♠
3♠
2♣

• 2° ritorno : 6♠
A♠
?

♠

sul terzo giro di picche: scartare Asso di quadri, per 2 motivi
• “dire”

 

all’avversario che la Dama di quadri è

 

in Est (con le picche)
• consentire un secondo rientro per fare il doppio impasse a fiori 
con questa modalità

 

di gioco, Ovest potrebbe incassare
• 2 picche

 

(già

 

incassate)
• 2 fiori

 

(doppio “impasse”)
• 1 quadri

 

(la Dama, giocando 3 di quadri dopo la prima presa a fiori)
La smazzata, che il suo “par”

 

in +630 per NS, con 18 atout per 18½

 
prese (si possono fare 5♦

 

giocati da Nord e 2 picche in EO), è

 

quasi in 
linea con la Legge.

soluzione
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risultati e

 

classifica (da risposte per “tipo”, giunte al giornale 
entro le ore 11:00

 

e controllabili in “risposte”)

quesiti lettore lettore lettore
copia n° nome/nick A B C nome/nick nome/nick

punti punti punti pos punti pos punti pos punti pos punti pos punti pos punti pos punti pos punti

114 Oreste 0 1 0 Nicola 1° 1 1° 1 1° 0 1° 2 Nicola 1° 10 1° 9 1° 9 1° 28
Giuseppe 1 Giuseppe 2° 1° 1 1° 2° 1 Giuseppe 2° 7 2° 8 2° 7 2° 22
Nicola 1 1 0 Maurizio 2° 0 1° 1 1° 0 2° 1 Pacio 3° 6 3° 4 3° 3 3° 13
Maurizio 0 1 0 Oreste 2° 0 1° 1 1° 0 2° 1 Carla 4° 4 6° 5° 5° 4

Maurizio 6° 1 4° 3 4° 1 4° 5
Oreste 5° 2 5° 2 5° 0 5° 4
Torre 6° 1 6° 0 5° 0 7° 1
Tonino 6° 1 6° 0 5° 0 7° 1
Valerio 9° 0 6° 0 5° 0 9° 0
Moretto 9° 0 6° 0 5° 0 9° 0

classifica - cumulata 2011
"tipo" quesito globale

A B C totale

risultati - aprile 2011

C totale

classifica - aprile 2011
"tipo" "tipo" quesito globale

A B

lettore lettore
nome/nick A B C totale totali esatte nome/nick A B C totale totali esatte

n° n° n° n° 3 % n° n° n° n° 42 %

Nicola 1 1 0 2 3 67% Nicola 10 9 9 28 42 67%

Maurizio 0 1 0 1 3 33% Giuseppe 7 8 7 22 30 73%
Oreste 0 1 0 1 3 33% Pacio 6 4 3 13 21 62%

Giuseppe 1 1 1 100% Maurizio 1 3 1 5 12 42%

Carla 4 4 5 80%
Oreste 2 2 0 4 15 27%

Tonino 1 0 0 1 3 33%
Torre 1 0 0 1 5 20%

Valerio 0 0 0 0 3 0%

Moretto 0 0 0 0 3 0%

risposte esatte - cumulata 2011
"tipo" quesiti

risposte esatte - aprile 2011
"tipo" quesiti
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quesito
A)

• risposte : via “internet”

 

a
• ilpontediviadana@hotmail.it      
• entro le ore 11:00 del giovedì

 

di spedizione

Ovest Nord Est Sud
passo DBL1SA

?
3SA

N

S
O        E

♣
♦
♥
♠ D8

R65
AD97
AD97

come dichiarare?
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quesito
B)

• risposte : via “internet”

 

a
• ilpontediviadana@hotmail.it      
• entro le ore 11:00 del giovedì

 

di spedizione

quesito

• D : EST • zona : N/S

come realizzare il contratto?

N

S
O        E

♣
♦
♥
♠ R3

A87
R32
AR542

♣
♦
♥
♠ ?

?
?
?♣

♦
♥
♠ ?

?
?
?

♣
♦
♥
♠ A76

53
A854
763

Est Sud Ovest Nord
passo passo

passo passo

passo

1SA

3SA

• contratto
 

: 3SA
• attacco : R♥• G : NORD

2♥ 3♣
1♥
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quesito • risposte : via “internet”

 

a
• ilpontediviadana@hotmail.it      
• entro le ore 11:00 del giovedì

 

di spedizioneC)

N

S
O        E

♣
♦
♥
♠ D104

742
F732
RD8

♣
♦
♥
♠ 93

1053
D1094
F654♣

♦
♥
♠ F8765

F
8
A109732

♣
♦
♥
♠ AR2

ARD986
AR65
-

la smazzata è tutta sul tavolo,
come realizzare il contratto?

• D : SUD • zona : N/S
• contratto

 
: 6♥

• G : SUD • attacco : F♥
2♥
3♥
A♥
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risposte lettori
A)

B)

•

 

passo• Oreste

•

 

Liscio la prima ,quindi qualsiasi gioco prendo, se picche taglio. 
•

 

gioco cuori e la terza cuori la taglio
•

 

batto le quadri e la terza fiori la scarto sull'asso di picche.

• Oreste

•

 

Perdo la prima e tutte mie. • Giuseppe

•

 

3 picche.• Nicola

•

 

Liscio l'attacco (tanto est taglierebbe) e poi taglio l'eventuale ritorno a picche; batto A di atout; Re e A 
cuori e taglio di Q al morto; batto tutte le atout rimanenti; A e Re di fiori; sull'A di picche del morto scarto 
la perdente a fiori e la mano è

 

chiusa.

• Nicola

•

 

passo• Maurizio

•

 

liscio K di P poi qualsiasi ritorno prendo batto 2 giri di atout, se tutti rispondono scarto la fiori su A di P 
altrimenti K di C A di C taglio P taglio ultima atout e fiori su

 

A di P 
• Maurizio
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risposte lettori
C) •

 

Scarto una fiori pensando che est abbia un onore a cuori o fiori.• Oreste
•

 

Visto che occorre il ritorno a fiori per affrancare delle prese in questo colore, nel mio sistema metto 
piccola a fiori per chiamare cosicchè

 

il mio compagno sa dove tengo io ed eventualmente dove tornare;

 
se entro in presa io poi tornerò cuori sperando che il mi compagno abbia la Q.

• Nicola

•

 

sul ritorno scarto 5 di F sul ritorno di Q metto A poi 10 di C :sud ha 5 F 2 Q 3 C 3P sul ritorno di Q liscio e 
N deve mettere il K Q per la D C per il K Q franche e su ultime 2 F faccio il K .3SA -1 

• Maurizio
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